5 xxIx.Paralyſes partium facilè recidivent neceſſe eſtt Notum eſt ex Po-
thologia, quod partes maxime debiles paralyticis affectibus corripiantur
facilee. Verum enim vero peralyſis, licet curata, parti, cui inextiterat, in-
ſignem imprimit debilitatem (per Obſervat.). Paralyſium conſequenter re-

cid vae frequentes eſſe debent.. Vid. Illuſtr. b. m. HOF PMA NVS C.
Tom. ll. Sect. l. Cap. VI. s. XIll. Schol. Quae cum ita ſint, atque cum
morbi pulmonum tam facile redeant XXVI.): perſpicitur, cur catarrhi
ſuffocati o inſultus et aſthmatis defectivi recidivae tam ſolemnes ſinr? Con-
fer. Illuſtr. b. m. HOFFMANNVS L. m. æ. Illuſtr. b. m. IVNCEERI
Therap. ſpec. Tab. XXXIl. pag. 138. n. 4. LouMIVs l. c.

Qui cauſſas paralyſeos huiusque adductatum ſpecierum rite perpendit:
illum nec cauſſac fugere poſſunt, quae praeter debuitatem ad determinandas

horum
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horum morborum recidivas concurrere poſſunt. Nihil interim migis cata li
ſuffocativi, ut et aſthmatis defectivi inſetvit reditui, quam commoraetio in ĩre
humido et uſus ciborum potnumque ſlatulentorum, aut qrocunque modo
nimiam ventriculi et inteſtinorum expanſionem producentium, accedentibis
praeprimis aliis cauſſis, quac actas, te:nperamentum, corpori que ſuppedi-

tat habitus.

5. XXX.
Dolores a calculo, et Colicae, pertinent ad morbos recidivantes. Con-

ſtat ex obſervationibus, quod calculus, quamdiu quieſcit, dolores nullos
procreet, quam primum vero irritetur et moveatur, ſaeviſſimos excludat
cruciatus. Sequitur inde, dolores, a calculo exeitatos, ſopire nos poſe,
caleulum vel excludendo, vel quietum reddendo. Quodſi prius, quod
maxime optandum, contigerit: eiusmodi ſubiectum nihilo ninus diſpo-
ſitionem ad calculum retinet, qui, ut fidae perhibent obſervationes, data
quacunque, levi etiam atque alii ſubiecto non ita nociva, occaſione, actu
recrudeſcit, atque, ex alia accedente cauſſa commotus, eocdem, qui an-
tea adſuerant, dolores aendit. Si vero dolores a calculo ita tantum
ſopiantur, ut, quiete calculi inducta, plane evanuiſſe videantur; tunc
dolorum a taleulo pendentium eo ſacilius contingere debent recidivae,
quo certius eſt, quod cauſſis, quibũs e ſede ſua poteſt calculus moveri,
tota ferme. ſcateat vita humana. Nullum itaque eſt dubium, quin dolo-
res a calculo recidiuantium morborum ſint inſerendi catalogoo Colica
vel flatulenta eſt, vel ſpaſinodica Illa a flatibus, debilia inteſtina expan-
dentibus, haec a ſero acri, ſangume ſtagnante, bile valde acri, aut nimia
copia effuſa, calculo, venenis, purgantibus et emeticis draſticis exoritur.
Quaecunque itaque colica inteſtinorum relinquere debet debilitatem, qua
dein facile fit ut colica recrudeſcat. Debilitas enim inteſtinorum efficit,
ut ſanguis copioſius ad canalem hunc adfluat; cumque inde ſecretio flui-
dorum fermenteſcibilium maior reddatur, hinc vero flatus generentur fa-
cile, quos nequeunt inteſtina debilia. propellere: ſequitur, colicam fla-
tulentam ob relictam inteſtinorum debilitatem, recidivare poſſe. Accedit,